短大協発０４０１９号

令 和 ４ 年 ６ 月 ７ 日

加盟短期大学

事務局 長 殿

広報担当者 殿

日本私立短期大学協会

広 報 委 員 会

委員長  福 井 洋 子

     （公印省略）

「短大クエスチョン」Instagramへの短大ニュース掲載について

日本私立短期大学協会・広報委員会では、２０１８年５月から、短期大学における広報の

ためのＷＥＢサイト「短大クエスチョン」（https://tandai.jp/）を開設し、短期大学に関す

る情報を発信しています。

 サイト内では、２０１９年１月より、各短期大学の魅力的な取り組み等を情報発信できる

ツールとして「短大ニュース」を設置し、各短期大学のホームページに掲載している行事報

告や地域貢献活動等の内容を投稿していただいております。

また、２０２１年６月より、進路に悩む高校生に短期大学をより身近に感じてもらえるよ

う、「短大クエスチョン」の公式 Instagram（https://www.instagram.com/tandaiq/）を開設

いたしました。「短大と大学、専門学校の違い」や「短大の強み」等のカテゴリーごとに、具

体的に短期大学の魅力をお知らせしております。

このたび新たな試みとして、本年７月より、ＷＥＢサイト「短大クエスチョン」の「短大ニ

ュース」に投稿していただいている各短期大学の記事を Instagram でも紹介させていただき

たいと思っております。「短大ニュース」に投稿されている記事の中から数件ピックアップし、

記事の内容を編集のうえ、毎月４回程度 Instagram に掲載する予定です。（「短大ニュース」

に投稿していただいた全ての記事が Instagramに掲載されるわけではありません。）

より多くの高校生に全国の短期大学の魅力や学生生活の様子をお伝えしたいと考えており

ますので、各短期大学の広報担当者の皆様におかれまして、是非ともＷＥＢサイト「短大ク

エスチョン」の「短大ニュース」へ学内行事や授業での取組み、地域貢献活動等の報告記事

を積極的に投稿していただくよう、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

なお、「短大ニュース」の記事の投稿には、管理ページへのログインが必要になりますので、

ログインＩＤ・ＰＷ等がご不明な場合は下記の問い合わせ先までメールにてご連絡ください。

今後とも「短大クエスチョン」において短期大学の魅力を発信していきたいと思っており

ますので、何とぞよろしくお願い申し上げます。

【お問合せ先】

日本私立短期大学協会・広報委員会  メールアドレス：kouhou@tandai.or.jp

mailto:kouhou@tandai.or.jp